
 

 

   

 

 

   
 

 

NOVUM-MED Sp. z o.o. 

REGON 093213663  89-410 Więcbork  Sąd Rejonowy w Bydgoszczy  

NIP 504 000 89 67  ul. Mickiewicza 26    XII Wydział Gospodarczy KRS 

tel. 52 3896 231 e- mail: sekretariat@szpital-wiecbork.pl  Numer KRS: 0000220302 
fax  52 3897 263 www.bip.szpital-wiecbork.pl  Kapitał zakładowy 3.298.500,00 PLN 

 

WWW.SZPITAL-WIECBORK.PL 

Więcbork, dnia 28 września 2021 r. 
Znak sprawy: N-M.ZP/D/6/2021 
 

Do Wykonawców 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Dostawę środków ochrony osobistej, w tym 
fartuchy, kombinezony, maseczki oraz rękawiczki dla NOVUM-MED Sp. z o.o. w Więcborku. Ogłoszenie w 
Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2021/BZP 00190873/01 z dnia 23.09.2021 r., stronie internetowej 
Zamawiającego www.bip.szpital-wiecbork.pl. 

 
ZAWIADOMIENIE 

 
 W związku ze złożonymi pytaniami, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień. 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Pytanie 1 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1, 2, 3) 
Czy Zamawiający dopuści Oznaczenie rozmiaru poprzez nadruk z rozmiarówką? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m2, z rzepem o długości 5 cm na 
drugiej części fartucha, z ręczniczkami w rozmiarze 20 x 40 cm, gramatura 40g/m2. Odporność na przenikanie 
cieczy 37 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 132 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro 89,4 
N? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny SMMMS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę min 35 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści „ Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep o długości  min. 12 - 13 cm na jednej 
części fartucha i min. 6  -7,5 cm na drugiej części fartucha.” 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 6 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści  4 wszywane troki o długości min.40 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

http://www.bip.szpital-wiecbork.pl/
http://www.bip.szpital-wiecbork.pl/


Strona 2 z 7 

 

 
Pytanie 7 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści dwa ręczniki w rozmiarze ok. 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę ręczników min 56 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 45g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10 (dot. Pakiet nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny typu SMMMS o gramaturze 45g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 11 (dot. Pakiet nr 1, poz. 2) 
Czy w poz. 2 Zamawiający dopuści fartuch z rzepem o długości 5 cm na drugiej części fartucha, z ręczniczkami w 
rozmiarze 20 x 40 cm, gramatura 40g/m2. Odporność na przenikanie cieczy 24 cm H2O, wytrzymałość na 
wypychanie na sucho 146 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro powyżej 89,4 N? Pozostałe parametry 
bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 12 (dot. Pakiet nr 1, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści odporność na przenikanie cieczy 226,2 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na 
sucho 268,9 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro 141,5 N ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 (dot. Pakiet nr 1, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny SMMMS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 (dot. Pakiet nr 1, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę min 35 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 15 (dot. Pakiet nr 1, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści „ Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep o długości  min. 12 - 13 cm na jednej 
części fartucha i min. 6  -7,5 cm na drugiej części fartucha.” 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 16 (dot. Pakiet nr 1, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści  4 wszywane troki o długości min.40 cm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 17 (dot. Pakiet nr 1, poz. 2) 



Strona 3 z 7 

 

Czy Zamawiający dopuści dwa ręczniki w rozmiarze ok. 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18 (dot. Pakiet nr 1, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę ręczników min 56 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 19 (dot. Pakiet nr 1, poz. 3) 
Czy w poz. 3 Zamawiający dopuści fartuch z rzepem o długości 5 cm na drugiej części fartucha, z ręczniczkami w 
rozmiarze 20 x 40 cm, gramatura 40g/m2. Odporność na przenikanie cieczy 160 cm H2O, wytrzymałość na 
wypychanie na sucho 133 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro powyżej 89,4 N? Pozostałe parametry 
bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 20 (dot. Pakiet nr 1, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści odporność na przenikanie cieczy >100 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na 
sucho 327.8kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro 54.42 N - parametry w strefie krytycznej ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 21 (dot. Pakiet nr 1, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej 
włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, wzmacniany nieprzemakalnymi wstawkami 
w części przedniej i na rękawach gramatura wzmocnienia 40 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 22 (dot. Pakiet nr 1, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści „ Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep o długości  min. 12 - 13 cm na jednej 
części fartucha i min. 6  -7,5 cm na drugiej części fartucha.” 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 23 (dot. Pakiet nr 1, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści  4 wszywane troki o długości min.40 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 24 (dot. Pakiet nr 1, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści dwa ręczniki w rozmiarze ok. 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 25 (dot. Pakiet nr 1, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę ręczników min 56 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 26 (dot. Pakiet nr 2, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty ściągane pojedynczą gumką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 27 (dot. Pakiet nr 2, poz. 4) 



Strona 4 z 7 

 

Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną wykonaną z 3 warstw włókniny o gramaturze 25g/m2 + 25g/m2 + 
25g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 28 (dot. Pakiet nr 2, poz. 4) 
Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną zgodną z normą 14683 typ II o poziomie filtracji bakterii 98,24%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 29 (dot. Pakiet nr 2, poz. 4) 
Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną zgodną z normą 14683 typ II o ciśnieniu różnicowym 34,67 Pa/cm2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 30 (dot. Pakiet nr 2, poz. 5) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny tylko w kolorze zielonym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 31 (dot. Pakiet nr 2, poz. 6) 
Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe posiadające badania migracji globalnej na kontakt z żywnością? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 32 (dot. Pakiet nr 3, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści kombinezon ochronny występujący w rozmiarze od S do XXXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 33 (dot. Pakiet nr 3, poz. 4) 
Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 34 (dot. Pakiet nr 3, poz. 4) 
Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży występujący w rozmiarze od S do XXXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 35 (dot. Pakiet nr 3, poz. 4) 
Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży, gdzie rozmiar XXXL ma obwód pasa 144cm i obwód klatki piersiowej 
154cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 36 (dot. Pakiet nr 3, poz. 4) 
Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży zgodny z normą EN 13795 o paroprzepuszczalności 4377g/m2 x 24h i 
wytrzymałości na wypychanie 77,9 kPa? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 37 (dot. Pakiet nr 3, poz. 5) 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze długie, wykonane z polipropylenu/polietylenu o gramaturze 63 g/m², 
zakończone gumką i dodatkowo wiązane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 



Strona 5 z 7 

 

 
Pytanie 38 (dot. Pakiet nr 4) 
Prosimy Zamawiającego o umożliwienie składania ofert na poszczególne pozycje w pakiecie nr 4. Takie 
rozwiązanie pozwoli nam złożyć konkurencyjną ofertę z korzyścią dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 39 (dot. Pakiet nr 4) 
W związku ze zmianą stanu prawnego dotyczącego ŚOI, wejściem w życie rozporządzenia unijnego PPER 
2016/425/UE prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic spełniających 
aktualne normy EN ISO 374-1, 2, 4, 5 i EN 16523-1, z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 40 (dot. Pakiet nr 4) 
Mając na uwadze, iż zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym PPER 2016/425/UE zniesiony został obowiązek 
badania rękawic na odporność mechaniczną zgodnie z normą EN 388, prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku 
zaoferowania rękawic przebadanych zgodnie z nowym rozporządzeniem Zamawiający odstępuje od zgodności 
rękawic z normą EN 388. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 41 (dot. Pakiet nr 4, poz. 4) 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawicy o powierzchni 
zewnętrznej teksturowanej, silikonowanej i powierzchni wewnętrznej  silikonowanych i polimeryzowanych. W 
związku ze zmianą technologii produkcji mającą na celu zapewnienie optymalnego komfortu użytkowania, 
producent w/w rękawic wprowadził modyfikacje w zakresie pokrycia powierzchni, w związku z czym w/w 
rękawice nie są obecnie zewnętrznie chlorowane a wewnętrzny poliuretan został zastąpiony warstwą 
polimerową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 42 (dot. Pakiet nr 4, poz. 4) 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o poziomie protein  ≤ 30 µg/g i 
korzystniejszym poziomem AQL 0,65? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 43 (dot. Pakiet nr 4, poz. 5) 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o powierzchni zewnętrznej 
mikroteksturowanej z dodatkową teksturą na końcach palców, o grubości na palcu min. 0,14, na dłoni min. 0,09 
mm, na  mankiecie min. 0,07 mm.   Siła zrywu przed starzeniem min. 9N. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 44 (dot. Pakiet nr 4, poz. 6) 
W związku z ograniczoną dostępnością rękawic opisanych w pozycji nr 5 , będącą skutkiem pandemii Covid - 19, 
zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic w kolorze jagodowym o 
długości min 300 mm i pozostałych parametrach zgodnych z opisem lub wydzielenie pozycji 5 z pakietu nr. 4. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 45 (dot. Pakiet nr 4, poz. 7) 
W związku z wycofaniem z oferty produktu opisanego w pozycji nr 7, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody 
na zaoferowanie w w/w pozycji standardowych rękawic nitrylowych bez warstwy bakteribójczej lub 
wydzielenie tej pozycji z pakietu nr 4 
Odpowiedź: 



Strona 6 z 7 

 

Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 46 (dot. Pakiet nr 4, poz. 8) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic pakowanych a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem wymaganych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 47 (dot. Pakiet nr 4, poz. 8) 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,08mm+/-0,01? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 48 (dot. Pakiet nr 4, poz. 8) 
Czy Zamawiający dopuści rękawice nie posiadające polimeryzacji, chlorowane od wewnątrz? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 49 (dot. Pakiet nr 4, poz. 8) 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o sile zrywu przed starzeniem 6N? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 50 (dot. Pakiet nr 4, poz. 8) 
Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na min. 12 cytostatyków zgodnie z ASTM D6978? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 51 (dot. Pakiet nr 4, poz. 9) 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej, 
polimeryzowanej oraz powierzchni wewnętrznej polimeryzowanej. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 52 (dot. Pakiet nr 4, poz. 13) 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice nitrylowe, bezpudrowe, 
niesterylne, o obniżonej grubości, chlorowane od wewnątrz, kolor niebieski, tekstura na końcach palców, 
grubość na palcu 0,08mm +/-0,01mm, na dłoni 0,07+/- 0,01 mm, na mankiecie 0,06+/-0,01mm, AQL  1.0, 
średnia siła zrywu przed starzeniem min 6,7N wg EN 455 - potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej. 
Zgodne z normami EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, 
grzybów i wirusów zgodnie z EN ISO 374-5. Przebadane na min. 9 cytostatyków wg. ASTM D6978 potwierdzone 
badaniami z jednostki niezależnej. Rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony 
indywidualnej kat. III. Dopuszczone do kontaktu z żywnością - potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz 
badaniami z jednostki niezależnej. Pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - 
potwierdzone badaniem metodą HPLC z jednostki niezależnej. Opakowania umożliwiające wyjmowanie rękawic 
od spodu opakowania zawsze za mankiet, w celu ograniczenia kontaminacji. Kompatybilne z uchwytami 
pojedynczymi i potrójnymi z trwałego tworzywa o właściwościach antybakteryjnych, odpornego na środki 
dezynfekcyjne, mocowanymi do ściany oraz uchwytami metalowymi pojedynczymi na szynę Modura, 
kodowanymi kolorystycznie do rozmiaru S,M,L. Pakowane po 250 szt. (pakowane po 240 szt.  dla rozmiaru XL) z 
przeliczeniem zaoferowanej ilości do 96 opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 53 (dot. Pakiet nr 4, poz. 16) 
W związku z ograniczoną dostępnością rękawic opisanych w pozycji nr 16 , będącą skutkiem pandemii Covid - 
19, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic w kolorze jagodowym o 



Strona 7 z 7 

 

długości min 300 mm, o grubości na palcu min. 0,14, na dłoni min. 0,09 , siła zrywu przed starzeniem min. 10. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE WZORU UMOWY 
 
Pytanie 54 (dot. § 8 ust. 1) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści umowy oraz obniżenie zakładanych kar umownych na: 
„§ 8 
1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku:  
a) zwłoki w dostarczaniu towaru w wysokości 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w ustalonym 
terminie za każdy dzień zwłoki,  
b) zwłoki w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,5% wartości brutto towarów 
wadliwych za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,  
c) nie wykonania zamówienia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy – w wysokości 5% wartości brutto nie zrealizowanej części umowy,”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 

Pełnomocnik 
NOVUM-MED Sp. z o.o. 

 
 

lek. med. Ryszard Górski 
/podpis na oryginale/ 

 
 
 
Wykonano w 1 egz., umieszczono na stronie internetowej 


